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TOP 50
název cíle počet registrovaných návštěvníků (tis.) kraj

2017 2018 y/y (%)
1 Pražský hrad 2377,6 2444,9 2,8% Praha
2 Lanová dráha na Petřín 2066,0 2032,3 -1,6% Praha
3 Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1445,1 1427,5 -1,2% Praha
4 Dolní Vítkovice, Ostrava n/a 1 356,8 - Moravskoslezský
5 AquaPalace Praha, Čestlice 835,9 820,0 -1,9% Středočeský
6 Aqualand Moravia, Pasohlávky 721,0 792,8 9,9% Jihomoravský
7 Petřínská rozhledna 713,6 697,6 -2,2% Praha
8 Pinkasova synagoga 675,0 682,1 1,1% Praha
9 ZOO Zlín, Zlín 630,3 648,4 2,9% Zlínský

10 Staroměstská radnice 377,6 599,5 58,8% Praha
11 Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň n/a 589,2 - Plzeňský
12 Zoologická zahrada Ostrava, Ostrava 507,0 537,0 5,9% Moravskoslezský
13 ZOO Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 518,4 525,0 1,3% Královéhradecký
14 ZOO Plzeň, Plzeň 452,8 481,8 6,4% Plzeňský
15 Klausová synagoga 471,1 469,5 -0,3% Praha
16 Španělská synagoga 461,9 465,0 0,7% Praha
17 Kostnice, Kutná Hora - Sedlec 431,4 446,9 3,6% Středočeský
18 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 463,5 429,2 -7,4% Jihočeský
19 iQLandia science center, Liberec 421,2 404,4 -4,0% Liberecký
20 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 277,0 402,0 45,1% Ústecký
21 Státní zámek Lednice, Lednice 437,8 394,1 -10,0% Jihomoravský
22 Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště n/a 393,6 - Zlínský
23 Botanická zahrada hl. m. Prahy 344,0 371,3 7,9% Praha
24 Bludiště na Petříně 391,1 368,4 -5,8% Praha
25 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 355,3 368,2 3,6% Liberecký
26 Veletržní palác 251,7 363,9 44,6% Praha
27 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 339,2 357,2 5,3% Olomoucký
28 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 302,0 354,0 17,2% Zlínský
29 Národní technické muzeum 272,3 351,6 29,1% Praha
30 Maiselova synagoga 339,9 347,4 2,2% Praha
31 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno 355,9 342,0 -3,9% Jihočeský
32 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 316,7 333,0 5,2% Vysočina
33 Lanová dráha v ZOO Praha n/a 331,0 - Praha
34 Zoo Brno, Brno 308,1 330,1 7,1% Jihomoravský
35 Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 340,2 324,2 -4,7% Středočeský
36 Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně 230,0 307,8 33,8% Královéhradecký
37 Landek Park, Ostrava n/a 298,7 - Moravskoslezský
38 Památník Terezín, Terezín 282,9 296,7 4,9% Ústecký
39 Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Chomutov 277,4 289,6 4,4% Ústecký
40 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 295,6 288,6 -2,4% Jihočeský 
41 Stezka v oblacích Dolní Morava, Dolní Morava n/a 282,1 - Pardubický 
42 Edmundova soutěska, České Švýcarsko 234,9 280,7 19,5% Ústecký 
43 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav 254,1 273,8 7,7% Středočeský 
44 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 260,0 265,3 2,0% Jihočeský 
45 Pravčická brána, České Švýcarsko 233,0 270,8 16,2% Ústecký
46 Království železnic 254,6 261,5 2,7% Praha
47 Bazilika Velehrad, Velehrad n/a 259,7 - Zlínský
48 VIDA! science centrum 235,0 259,3 10,3% Jihomoravský
49 Tři prameny, České Švýcarsko 205,7 254,2 23,6% Ústecký 
50 Zámek Dětenice, Dětenice 239,6 242,5 1,2% Královéhradecký 

y/y – meziroční změna v procentech
n/a – nejsou dostupná data
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Plzeňský Prazdroj Dolní Vítkovice

Návštěvnost  
sdružených turistických cílů 2018

název sdruženého turistického cíle* počet registrovaných platících a neplatících 
návštěvníků za rok 2018 (tis.)

1 Dolní oblast Vítkovic a Landek Park 1655,5
2 Muzeum hlavního města Prahy 1547,9
3 Pivovary a expozice Plzeňského prazdroje 935,5
4 DinoParky ČR (Plzeň, Ostrava, Vyškov, Liberec, Praha) 802,6
5 Správa jeskyní ČR 783,3
6 Židovské muzeum v Praze 721,2
7 Národní galerie Praha 668,0
8 Národní zemědělské muzeum 592,6
9 Národní technické muzeum 383,4

10 Centrum Babylon 374,7
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* �Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl 
souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené 
turistické cíle“. Takový soubor turistických cílů, který je 

propagován pod jednou marketingovou značkou, je pak označen 
zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele.  
Velikost kolečka znázorňuje hustotu sdružených cílů.
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Karlštejn Šumava

Praha
název cíle tis. návštěvníků (2018)

1 Pražský hrad 2444,9
2 Lanová dráha na Petřín 2032,3
3 Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1427,5
4 Petřínská rozhledna 697,6
5 Pinkasova synagoga 682,1
6 Staroměstská radnice 599,5
7 Klausová synagoga 469,5
8 Španělská synagoga 465,0
9 Botanická zahrada hl. m. Prahy 371,3

10 Bludiště na Petříně 368,4
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Středočeský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 AquaPalace Praha, Čestlice 820,0
2 Kostnice, Kutná Hora – Sedlec 446,9
3 Chrám svaté Barbory, Kutný Hora 324,2
4 273,8
5 Státní hrad Karlštejn 223,9
6 Zámek Loučeň 179,3
7 Státní zámek Konopiště, Benešov 161,2
8 Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, Kutná Hora – Sedlec 122,8
9 Zámek a arboretum Průhonice 122,6

10 Pivovar Velkopopovický Kozel, Velké Popovice 121,8
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Plzeňský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Pivovar Plzeňský Prazdroj 589,2
2 ZOO Plzeň 481,8
3 DinoPark Plzeň 186,4
4 Pivovarské muzeum a Plzeňské historické podzemí            181,4
5 Techmania Centrum Plzeň 180,6
6 ZOO Plasy, Plasy 87,3
7 Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, Plzeň 78,1
8 Zámek Zbiroh, Zbiroh 63,0
9 Hrad Kašperk, Kašperské Hory 59,5

10 Státní hrad Rabí, Sušice 59,4
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Jihočeský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 429,2
2 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno nad Vltavou 342,0
3 288,6

4 265,3

5 206,7

6 153,0

7 112,3

8 Husitské muzeum v Táboře 86,4
9 Zoo Tábor, Tábor 83,5

10 Státní zámek Červená Lhota, Kardašova Řečice 79,9
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3
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Jindřichohradecké úzkokolejky
Jindřichův Hradec

Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství – zámek Ohrada, 
Hluboká nad Vltavou

Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, Kutná Hora – Sedlec

Pivovar Velkopopovický Kozel, Velké Popovice

Historická budova Jihočeského muzea
České Budějovice

Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou

Pivovarské muzeum a Plzeňské historické podzemí        

ŠKODA muzeum, Mladá Boleslav
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Karlovarský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Hrad Loket, Loket 149,3
2 Miniaturpark Boheminium, Mariánské Lázně 132,0
3 Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou 72,4
4 Národní přírodní rezervace Soos, Skalná 58,1
5 Chebský hrad, Cheb 49,9
6 Státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart 43,7
7 Muzeum Jana Bechera, Karlovy Vary 40,0
8 Rozhledna Klínovec, Boží Dar 35,7
9 Motýlí dům Karlovy Vary 30,4

10 Ježíškova cesta, Boží Dar 29,7
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Ústecký kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 402,0
2 Památník Terezín 296,7
3 Podkrušnohorský zoopark Chomutov 289,6
4 Edmundova soutěska, České Švýcarsko 280,7
5 Pravčická brána, České Švýcarsko 270,8
6 Tři prameny, České Švýcarsko 254,2
7 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 179,1
8 171,5
9 Mezná, České Švýcarsko 123,4

10 Soorgrund, České Švýcarsko 123,1
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Zoologická zahrada Ústí nad Labem, Ústí nad Labem



 

Královéhradecký kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Zoologická zahrada Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 525,0
2 Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně 307,8
3 242,5
4 Prachovské skály, Prachov 162,5
5 Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň 144,0
6 Hospitál Kuks, Kuks 96,2
7 79,6
8 Státní zámek Ratibořice, Česká skalice 78,1
9 Hrad Kost, Podkost 76,8

10 Státní zámek Opočno, Opočno 50,1
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Pardubický kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Stezka v oblacích, Dolní Morava 282,1
2 Východočeské muzeum v Pardubicích – Zámek Pardubice 102,2
3 Národní hřebčín Kladruby nad Labem 66,3
4 SLS Vysočina – Veselý Kopec 64,6
5 Hrad Svojanov, Svojanov 60,0
6 Státní zámek Litomyšl, Litomyšl 52,7
7 Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi 35,7
8 Státní hrad Kunětická hora, Staré Hradiště 33,8
9 Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka, Králíky 30,0

10 Muzeum řemesel, Letohrad 25,6

3 2
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Liberecký kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 iQLANDIA science center, Liberec 404,4
2 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 368,2
3 Centrum Babylon Liberec – Aquapark, Liberec 209,7
4 Centrum Babylon Liberec – Lunapark, Liberec 165,0
5 DinoPark Liberec 159,1
6 Státní zámek Sychrov, Sychrov 115,5
7 Státní hrad Trosky, Rovensko pod Troskami 109,5
8 iQPARK science center, Liberec 99,4
9 Státní hrad Bezděz, Doksy 67,7

10 Bozkovské dolomitové jeskyně, Bozkov 66,6
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Český ráj Telč

 

Kraj Vysočina
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 333,0
2 Vodní ráj, Jihlava 175,8
3 Státní zámek Telč, Telč 100,5
4 85,0
5 80,5
6 Bazilika sv. Prokopa, Třebíč 45,3
7 Muzeum Vysočiny Třebíč, Třebíč 43,4
8 Zámek Třebíč, Třebíč 43,0
9 Zadní synagoga a Dům Seligmanna Bauera, Třebíč 39,2

10 Jaderná elektrárna Dukovany 36,3
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Jihomoravský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Aqualand Moravia, Pasohlávky 792,8
2 Státní zámek Lednice, Lednice 394,1
3 Zoo Brno, Brno 330,1
4 VIDA! science centrum, Brno 259,3
5 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 217,0
6 Státní zámek Valtice, Valtice 194,4
7 ZOO PARK Vyškov, Vyškov 193,2
8 Zoologická zahrada Hodonín 172,1
9 DinoPark Vyškov, Vyškov 150,3

10 Hrad Špilberk, Brno 106,6

3

1
2

3

2

1

 

Olomoucký kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 357,2
2 Aquapark Olomouc, Olomouc 215,1
3 Státní hrad Bouzov, Bouzov 111,8
4 97,7
5 Pevnost poznání 86,8
6 Vlastivědné muzeum v Olomouci 78,9
7 Hrad Helfštýn, Týn nad Bečvou 77,4
8 61,9
9 59,7

10 56,9
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Hrad Pernštejn, Bystřice nad Perštejnem

Zoologická zahrada Hodonín

Šikland, Zvole nad Pernštejnem

Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně, Loučná nad Desnou

Korunní pevnůstka a muzeum barokní prachárny, Olomouc
Ruční papírna Velké Losiny

Sbírkové skleníky, botanická a rozárium, Olomouc

Zámek Častolovice – zvěřinec, Častolovice

Zámek Dětenice, Dětenice



 

Zlínský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Zoologická zahrada Zlín – Lešná, Zlín 648,4

2 Aquapark Uherské Hradiště
Uherské Hradiště 393,6

3 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. Radhoštěm 354,0
4 259,7
5 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži 181,1
6 Živá voda Modrá, Modrá 130,0
7 124,9
8 Státní zámek Buchlovice, Buchlovice 102,9
9 Muzeum regionu Valašsko, Vsetín 92,1

10 Kovozoo, Staré Město 86,2
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Moravskoslezský kraj
název cíle� tis. návštěvníků (2018)

1 Dolní Vítkovice, Ostrava 1356,8
2 Zoologická zahrada Ostrava 537,0
3 Landek Park, Ostrava 298,7
4 DinoPark Ostrava, Ostrava 152,1
5 114,0
6 Centrum Černá Louka, Ostrava 102,0
7 Technické muzeum Tatra, Kopřivnice 89,2
8 Galerie výtvarného umění v Ostravě, Ostrava 88,4
9 Štramberská Trúba – Věž hradu Štramberk 65,7

10 Hrad Sovinec, Kopřivnice 60,0

3

2

1
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	 Bazilika Velehrad, Velehrad 

	 Hlavní budova Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Slezskoostravský hrad, Slezská Ostrava 

Zlín

Města
brány do regionů

www.visiczechrepublic.com

Objevte fascinující příběhy  
českých měst, která za posledních  
třicet let proměnila své nové vize  
ve skutečnost.

Zažijte na vlastní kůži vzácné  
spojení tradice a modernosti.  
Navštivte Českou republiku.

Praha
Holešovice 

Art District 7



Architektura
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Obecní dům, Praha 123,3 Praha
2 Colloredo-Mansfeldský palác, Praha 74,9 Praha
3 Vila Tugendhat, Brno 48,5 Jihomoravský 
4 Národní památník na Vítkově, Praha 36,4 Praha
5 Dietrichsteinský palác, Brno 31,3 Jihomoravský 
6 Dům U Kamenného zvonu, Praha 24,3 Praha
7 Arcibiskupský palác, Olomouc 16,8 Olomoucký 
8 Biskupský dvůr, Brno 13,2 Jihomoravský 
9 Vila Stiassni, Brno 11,5 Jihomoravský 

10 Loosovy interiéry, Plzeň 10,4 Plzeňský

3

2

1

Muzea a galerie
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Veletržní palác, Praha 363,9 Praha

2 Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství – 
zámek Ohrada 206,7 Jihočeský 

3 Pivovarské muzeum a Plzeňské historické 
podzemí            181,4 Plzeňský

4 Nová budova Národního muzea, Praha 174,4 Praha

5 Hlavní budova Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně 124,9 Zlínský

6 Historická budova Jihočeského muzea 112,3 Jihočeský 
7 Muzeum lega, Praha 96,0 Praha
8 Muzeum regionu Valašsko 92,1 Zlínský
9 Galerie výtvarného umění v Ostravě 88,4 Moravskoslezský

10 Husitské muzeum v Táboře 86,4 Jihočeský 

3

2

1

Hrady a zámky
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Pražský hrad, Praha    2444,9 Praha
2 Státní hrad a zámek Český Krumlov 429,2 Jihočeský 
3 Státní zámek Lednice 394,1 Jihomoravský 
4 Státní zámek Hluboká nad Vltavou 288,6 Jihočeský 
5 Zámek Dětenice, Dětenice 242,5 Královéhradecký 
6 Státní hrad Karlštejn 223,9 Středočeský
7 Státní zámek Valtice 194,4 Jihomoravský 
8 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži 181,1 Zlínský
9 Zámek Loučeň, Loučeń 179,3 Středočeský

10 Státní zámek Konopiště, Benešov 161,2 Středočeský

3

2

1

Osobnosti
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Muzeum T.G.Masaryka v Lánech 19,1 Středočeský
2 Památník Josefa Lady v Hrusicích 14,7 Středočeský
3 Památník Karla Čapka, Stará Huť 14,1 Středočeský
4 Muzeum Antonína Dvořáka, Praha 13,0 Praha
5 Muzeum Boženy Němcové, Česká skalice 10,0 Královéhradecký 
6 Památník Jana Žižky z Trocnova, Borovany 9,9 Jihočeský 
7 Rodný byt Bedřicha Smetany, Litomyšl 9,9 Pardubický
8 Muzeum Bedřicha Smetany, Praha 9,9 Praha
9 Africké muzeum Dr. Emila Holuba, Holice 9,5 Pardubický

10 Muzeum Zdeňka Buriana, Štramberk 8,7 Moravskoslezský

3

2

1

Lidová kultura
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Valašské muzeum v přírodě  
v Rožnově pod Radhoštěm 354,0 Zlínský

2 Archeoskanzen Modrá, Modrá 70,4 Zlínský

3 Soubor lidových staveb Vysočina –  
Veselý Kopec, Hlinsko 64,6 Pardubický

4 Skanzen Strážnice, Strážnice 56,9 Jihomoravský 
5 Zadní Doubice, České Švýcarsko 29,3 Ústecký

6 Muzeum lidových staveb – skazen Kouřim, 
Kouřim 28,6 Středočeský

7 Skanzen Zubrnice, Zubrnice 22,0 Ústecký
8 Kamenická Stráň, České Švýcarsko 20,7 Ústecký
9 Skanzen Rochus, Uherské Hradiště 19,8 Zlínský

10 Dlaskův statek, Turnov 15,0 Liberecký

3

2

1

Pietní místa
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Kostnice, Kutná Hora – Sedlec 446,9 Středočeský
2 Památník Terezín, Terezín 296,7 Ústecký
3 Schwarzenberská hrobka, Domanín 34,3 Jihočeský 
4 Památník Ležáky, Miřetice 24,2 Pardubický
5 Národní památník II. Světové války, Hrabyně 21,4 Moravskoslezský
6 Dietrichsteinská hrobka, Mikulov 14,1 Jihomoravský 
7 Poutní místo Svatá hora, Příbram 12,0 Středočeský
8 Pietní místo Lety, Lety u Písku 11,3 Jihočeský 
9 Památník Velké Moravy, Staré Město 8,9 Zlínský

10 Barokní hřbitov ve Střílkách – NKP, Střílky 3,3 Zlínský

3

2

1

Muzeum A. Dvořáka, Praha Terezín



Přírodní turistické cíle
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 402,0 Ústecký 
2 Edmundova soutěska, České Švýcarsko 280,7 Ústecký 
3 Pravčická brána, České Švýcarsko 270,8 Ústecký 
4 Tři prameny, České Švýcarsko 254,2 Ústecký 
5 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 217,0 Jihomoravský
6 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 179,1 Ústecký 
7 Prachovské skály, Prachov 162,5 Královéhradecký
8 Živá voda Modrá, Modrá 130,0 Zlínský 
9 Mezná, České Švýcarsko 123,4 Ústecký 

10 Soorgrund, České Švýcarsko 123,1 Ústecký 
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Věže a rozhledny
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Petřínská rozhledna, Praha 697,6 Praha
2 Staroměstská mostecká věž, Praha 166,4 Praha

3 Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, 
Plzeň 78,1 Plzeňský

4 Štramberská Trúba – Věž hradu Štramberk,
Štramberk 65,7 Moravskoslezský

5 Vyhlídková věž Nové Radnice, Ostrava 56,8 Moravskoslezský
6 Malostranská mostecká věž, Praha 53,9 Praha
7 Vyhlídková věž Staré radnice, Brno 38,5 Jihomoravský 
8 Bílá věž, Hradec Králové 36,1 Královéhradecký 
9 Rozhledna Klínovec, Boží Dar 35,7 Karlovarský kraj

10 Černá věž, České Budějovice 34,4 Jihočeský 
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Sakrální památky
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Pinkasova synagoga, Praha 682,1 Praha
2 Klausová synagoga, Praha 469,5 Praha
3 Španělská synagoga, Praha 465,0 Praha
4 Maiselova synagoga, Praha 347,4 Praha
5 Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 324,2 Středočeský
6 Bazilika Velehrad, Velehrad 259,7 Zlínský
7 Staronová synagoga, Praha 218,7 Praha

8 Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, 
Kutná Hora – Sedlec 122,8 Středočeský

9 Hospitál Kuks, Kuks 96,2 Hradecký
10 Klášter sv. Anežky české, Praha 72,5 Praha
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Vojenské turistické cíle
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Národní památník heydrichiády, Praha 106,7 Praha

2 Korunní pevnůstka a muzeum barokní  
prachárny, Olomouc 59,7 Olomoucký 

3 Muzeum čs. opevnění –  
dělostřelecká tvrz Hůrka, Králíky 30,0 Pardubický

4 Památník Mohyla míru, Prace 26,0 Jihomoravský 
5 Pevnost Josefov, Jaroměř – Josefov 23,7 Královéhradecký 
6 Vojenské muzeum Králíky 20,6 Pardubický

7 Památník Vojna Lešetice – Muzeum obětí 
komunismu a dějin uranového hornictví, Milín 19,6 Středočeský

8 Muzeum Pevnost Hanička, Rokytnice v Orl. h. 18,6 Královéhradecký 

9 Muzeum čs. opevnění –  
dělostřelecká tvrz Bouda, Králíky 13,5 Pardubický

10 Pevnost Dobrošov, Náchod 13,1 Královéhradecký 

3

2

1

Věda a technika
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 Lanová dráha na Petřín, Praha 2032,3 Praha
3 Dolní Vítkovice, Ostrava 1356,8 Moravskoslezský
4 Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň 589,2 Plzeňský
4 iQLandia science center, Liberec 404,4 Liberecký
5 Národní technické muzeum, Praha 351,6 Praha
6 Lanová dráha v ZOO Praha, Praha 331,0 Praha
7 Landek Park, Ostrava 298,7 Moravskoslezský
8 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav 273,8 Středočeský
9 VIDA! science centrum, Brno 259,3 Jihomoravský 

10 Národní zemědělské muzeum v Praze 205,9 Praha

3

2

1

Zábavní turistické cíle
název cíle� tis. návštěvníků (2018) kraj

1 AquaPalace Praha, Čestlice 820,0 Středočeský
2 Aqualand Moravia, Pasohlávky 792,8 Jihomoravský 
3 Aquapark Uherské Hradiště 393,6 Zlínský
4 Bludiště na Petříně, Praha 368,4 Praha
5 Stezka korunami stromů Lipno 341,9 Jihočeský
6 Stezka korunami stromů Krkonoše, Jánské lázně 307,8 Královéhradecký
7 Stezka v oblacích Dolní Morava 282,1 Pardubický
8 Království železnic, Praha 261,5 Praha
9 Aquapark Olomouc 215,1 Olomoucký

10 Centrum Babylon Liberec – Aquapark 209,7 Liberecký
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České Švýcarsko Stezka v oblacích, Krkonoše



Zoo, zahrady a akvária
název cíle� tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1427,5 Praha
2 ZOO Zlín 648,4 Zlínský
3 Zoologická zahrada Ostrava 537,0 Moravskoslezský
4 ZOO Dvůr Králové 525,0 Královéhradecký 
5 ZOO Plzeň 481,8 Plzeňský
6 Botanická zahrada hl. m. Prahy 371,3 Praha
7 Zoologická zahrada Liberec 368,2 Liberecký
8 Zoologická zahrada Olomouc 357,2 Olomoucký 
9 Zoologická zahrada Jihlava 333,0 Vysočina

10 Zoo Brno 330,1 Jihomoravský 
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Ostatní turistické cíle 
název cíle� tis. návštěvníků (2017) kraj

1 Staroměstská radnice, Praha 599,5 Praha
2 Novoměstská radnice, Praha 225,2 Praha
3 Farmapark Soběhrdy, Soběhrdy 120,0 Středočeský
4 Prašná brána, Praha 112,9 Praha
5 Klementinum, Praha 112,9 Praha
6 Vyšehrad – Staré purkrabství, Praha 97,0 Praha
7 Návštěvnické centrum Budějovický Budvar,

České Budějovice
60,3 Jihočeský 

8 Klatovské katakomby, Klatovy 44,2 Plzeňský
9 Valdštejnská lodžie, Sedličky Jičín 24,5 Královéhradecký 

10 Valdická brána, Jičín 24,0 Královéhradecký 
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Děkujeme za spolupráci  
destinačním společnostem a krajským úřadům.

Fotografie na obálce: Havas
Fotografie:  Vladimír Kubík, Petr Polák, Lenka Jamnická, Ladislav 
Renner, Libor Sváček, Michaela Karásek Čejková, Pavel Dosoudil, 
Martin Veselý, Daniel Řeřicha, Dagmar Veselková

Metodická poznámka:
Přehled návštěvnosti turistických cílů byl sestaven na základě 
sledování návštěvnosti více jak 1200 turistických cílů, a to ve 
spolupráci s krajskými koordinátory a  destinačními společnostmi. 
Seznam přesto není vyčerpávající a některé objekty v něm mohou 
chybět. Data vychází z údajů poskytnutých provozovateli jednotlivých 
turistických cílů o celkovém počtu registrovaných návštěvníků bez 
ohledu na to, zda jejich návštěva byla zpoplatněna. Data zahrnují 
návštěvnost domácích i zahraniční návštěvníků.
 
Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl 
souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené 
turistické cíle“. Takový soubor turistických cílů, který je propagován 
pod jednou marketingovou značkou, je pak označen zpravidla názvem 
hlavního objektu či názvem provozovatele.

Přehled má pouze orientační charakter a neslouží k hodnocení 
výkonnosti jednotlivých cílů či provozovatelů. Cílem je vytvořit 
jednotnou databázi a podpořit méně navštěvované turistické cíle.



 

Olomoucký kraj
název cíle� kategorie

1 Hrad Helfštýn, Týn nad Bečvou hrady a zámky
2 Zámek Čechy pod Kosířem, Čechy pod Košířem hrady a zámky
3 Poštovní štola ve Zlatých Horách, Zlaté Hory věda a technika3
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2
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Zlínský kraj
název cíle� kategorie

1 Skanzen Rochus, Uherské Hradiště lidová kultura
2 Filmový uzel Zlín, Zlín zábavní turistické cíle
3 Hvězdárna Vsetín, Vsetín ostatní turistické cíle3
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Kraj Vysočina
název cíle� kategorie

1 Hrad Roštejn, Doupě hrady a zámky
2 Hrad Ledeč nad Sázavou, Ledeč nad Sázavou hrady a zámky
3 Záměk Třebíč, Třebíč hrady a zámky3
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Královéhradecký kraj
název cíle� kategorie

1 Domek Boženy Němcové, Červený Kostelec muzea a galerie
2 Muzeum Krajky, Vamberk muzea a galerie
3 Rumcajsova ševcovna, Jičín muzea a galerie3
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Pardubický kraj 
název cíle� kategorie

1 Národní hřebčín Kladruby nad Labem muzea a galerie
2 Vojenské muzeum Králíky, Králíky vojenské turistické cíle
3 Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec lidová kultura3
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Karlovarský kraj
název cíle� kategorie

1 Podzemí Vřídla, Karlovy Vary věda a technika
2 Ježíškova cesta, Boží Dar přírodní turistické cíle
3 Národní přírodní rezervace Soos, Skalná přírodní turistické cíle3
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Plzeňský kraj
název cíle� kategorie

1 Jízdárna Světce, Tachov architektura
2 Klášter Plasy, Plasy sakrální památky
3 Dům přírody a Českého lesa, Klenčí pod Čerchovem muzea a galerie3
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Ústecký kraj
název cíle� kategorie

1 Vodní elektrárna Střekov, Ústí nad Labem věda a technika
2 Dům porcelánu s modrou krví, Dubí muzea a galerie
3 Rozhledna Jedlová, Jiřetín pod Jedlovou věže a rozhledny3

2

1

3

2
1

Jihomoravský kraj
název cíle� kategorie

1 Synagoga Maior, Boskovice sakrální památky
2 Větrný mlýn v Kuželově, Kuželov věda a technika
3 Areál čs. Opevnění v Šatově, Šatov vojenské turistické cíle3
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Liberecký kraj
název cíle� kategorie

1 Muzeum ozubnicové dráhy, Kořenov muzea a galerie
2 Sklářská osada Kristiánov, Bedřichov lidová kultura
3 Muzeum čtyřlístku, Doksy muzea a galerie3
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Středočeský kraj
název cíle� kategorie

1 Zámek Jemniště, Postupice hrady a zámky
2 Zámek Radim, Radim hrady a zámky
3 Státní zámek Mnichovo Hradiště, Mnichovo Hradiště hrady a zámky3

2
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Jihočeský kraj
název cíle� kategorie

1 Včelařská expozice, Pištín muzea a galerie
2 Hrobka Buquyoů, Nové Hrady pietní místa
3 Vodní mlýn Hoslovice, Hoslovice věda a technika3
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Moravskoslezský kraj
název cíle� kategorie

1 Důl Michal, Ostrava věda a technika
2 Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice zoo, zahrady a akvária
3 Záchranná stanice ohrož. živočichů, Bartošovice přírodní turistické cíle3
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Tipy z regionů  
mimo Prahu



www.kudyznudy.cz

Tipnete si, kolik výletů po Česku se dá 
podniknout?  
My víme přinejmenším o 40 000 různých 
možnostech!  
A vy si z nich můžete pohodlně vybrat na 
stránkách kudyznudy.cz, kde na vás čeká pestrá 
inspirace na cestování po Česku. Vydejte se na 
některý z hradů či zámků, do přírody, vytáhněte 
kolo nebo se na výlet vydejte pěšky. Naplánujte 
si tu víkend či dovolenou s dětmi, nechte 
se zlákat některou z wellness aktivit. Kromě 
turistických tipů tu najdete i ty gastronomické. 
Tak šťastnou cestu!

Nejlepší 
začátek výletu? 
Na kudyznudy.cz


